
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

Determinazione dirigenziale 2025 

Oggetto: “Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio per ospitare 
aule, spazi polifunzionali e per terza missione”. Affidamento diretto dei lavori 
di connessione e allacciamento nuova cabina elettrica tramite portale 
Tuttogare con Trattativa Diretta gara n. 346 generata in data 20.01.2025. Codice 
POD: IT001E123625897 - Codice di rintracciabilità: 449607555. 

 CUP: H79D16002010005 - CIG: B544605358. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI - il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 
comma 2 e 50 comma 1 lett. a); 

 - l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici; 

 - l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;  

RICHIAMATI - lo Statuto di Ateneo;  

 - il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e ss.mm.ii.; 

 - la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
inserita (ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato 
dall’Università con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31 Gennaio 
2025; 

 - il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 - il Decreto del Direttore Generale rep. n. 1273/2023 prot. n. 282366 del 22/12/2023, 
che formalizza l’articolazione funzionale dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti a 
decorrere dal 01/01/2024, così come modificato dal Decreto del Direttore Generale 
rep. n. 73/2025 del 30/01/2025; 

 - il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato 
con Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 prot. 101273 del 30.04.2024; 

 - il Decreto del Direttore Generale n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 

PREMESSO  che sono in corso le opere di Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di 
San Basilio per ospitare aule, spazi polifunzionali e per terza missione per un importo 
complessivo del QEG di € 14.500.000,00 così come assestato con Decreto del 
Direttore Generale rep. n. 880/2024 prot. n. 271602 del 02.12.2024; (ultima perizia)  

CONSIDERATO che ai fini della messa in funzione dell’edificio si rende necessario procedere 
all’allacciamento della nuova cabina elettrica di media tensione alla quale sarà 
allacciato, oltre al Magazzino 4, anche il Magazzino 5 attualmente collegato alla 
cabina esistente nel Magazzino 6 in concessione a IUAV, alla rete di distribuzione 
cittadina; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 

ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

TENUTO CONTO che la Società E-Distribuzione S.p.a. (Enel Distribuzione), - Sede legale Via 
Domenico Cimarosa 4, 00198, Roma C.F. 05779711000 P.IVA IT15844561009, è 
responsabile della gestione e manutenzione della rete di distribuzione elettrica per 
l’intero territorio nazionale alla quale presentare la richiesta di allacciamento; 

CONSIDERATO  che:  

 - con nota prot. n. 288026 del 23.12.2024 si è proceduto all’invio della richiesta, a 
E-Distribuzione S.p.a., di connessione e allacciamento della nuova cabina 
elettrica del Magazzino 4 alla rete elettrica cittadina; 

 -  in data 14.01.2025 è stata acquisita, con prot. n.9507, il preventivo di spesa di E-
Distribuzione S.p.a. relativa ai lavori di connessione e allacciamento della nuova 
cabina elettrica, per un importo pari a  € 56.037,57 oltre IVA 22% per complessivi 
€ 68.365,84; 

 - E- Distribuzione S.p.a. chiede il pagamento anticipato del preventivo quale 
accettazione integrale delle condizioni esposte nella nota di cui al ns. prot. 
9507/2025; 

DATO  ATTO  che: 

 - l’esecuzione della prestazione da parte di E-DISTRIBUZIONE S.p.A. è subordinata 
all’accettazione del preventivo e contestuale dimostrazione di avvenuto 
pagamento dell’importo preventivato; 

 - a tal fine si deve provvedere al pagamento anticipato in un’unica soluzione 
dell’importo  di € 56.037,57 a favore di E-Distribuzione S.p.a. per gli oneri relativi 
all’esecuzione delle opere sopra descritte, così come risulta dal preventivo n. E-
DIS-13/01/2025-0033060 (ns. prot. n.9507 del 14/01/2025), che emetterà poi 
regolare fattura elettronica; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG: B544605358 per l’affidamento dei lavori di cui 
trattasi mediante procedura telematica nel portale Tuttogare (trattativa n. 346 del 
20.01.2025); 

CONFERMATO  il codice univoco di progetto H79D16002010005 per le opere di cui  all’oggetto; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.Basilio4 - Voce COAN 
A.A.01.01.04 “immobilizz. Immat. in corso e acc.” dell’esercizio 2025; 

VISTO l’ordine Ugov n. 92 e la relativa scrittura COAN  n. 5868 del 30/01/2025, registrato a 
valere sui fondi del QEG di progetto a copertura degli oneri relativi all’esecuzione 
delle opere di cui all’oggetto;  

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., 
l’affidamento diretto, mediante portale TuttoGare procedura n. 346 del 20.01.2025, 
delle opere relative alla connessione e allacciamento della fornitura per altri usi in 
MT (codice di rintracciabilità n. 449607555) della nuova cabina elettrica del 
Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio alla società E-Distribuzione S.p.a. 
con sede legale in Via Domenico Cimarosa 4, 00198, Roma, Codice Fiscale 
05779711000 per un importo di € 56.037,57 oltre IVA 22% per complessivi € 
68.365,84. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 

ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

Art. 2 Di dare atto che la spesa di  complessivi € 68.365,84 trova copertura sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA, progetto ASIA.Basilio4 - Voce COAN A.A.01.01.04 “immobilizz. 
Immat. in corso e acc.” dell’esercizio 2025 (Ordine Ugov n. 92 del 30/01/2025). 

Art. 3 Di disporre il pagamento anticipato di € 56.037,57 a favore di E-Distribuzione S.p.a. 
mediante bonifico bancario presso Intesa Sanpaolo s.p.a. , codice IBAN 
IT69K0306902117100000009743 condizione necessaria per l’esecuzione delle 
opere, secondo quanto di seguito definito: 

 

Ragione Sociale E-Distribuzione S.p.a. (Id Ugov 187839) 

C. F.  05779711000 

P. IVA IT 15844561009 (Gruppo IVA) 

Importo da pagare € 56.037,57 

Modalità di pagamento: bonifico bancario 

IBAN IT69K0306902117100000009743 

Causale del bonifico  Codice di rintracciabilità 449607555 

CIG B544605358 

CUP  H79D16002010005 

DURC prot. N. 
Valido fino al 

INPS_44457765 
31/05/2025 

DATA proposta per il 
pagamento 

18/02/2025 

 

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 

IL DIRIGENTE  

DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 

Ing. Laura Dal Monte 

 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Arch. Jacopo Fusaro 


		2025-02-07T08:42:59+0100
	IT
	Laura Dal Monte




